
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от  25 января  2011 года   № 011-од 

 
О выполнении решения Антитеррористической комиссии 

 
 

24 января 2011 г. в г. Москве в аэропорту Домодедово произошел 

террористический акт, в результате которого погибли люди  и многие 

получили ранения. В условиях сохраняющейся угрозы совершения 

террористических актов, в том числе и на территории городского округа 

Похвистнево, во исполнение решения Антитеррористической комиссии 

г.о. Похвистнево  от 26.01.2011 г., п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям образовательных учреждений: 

1.1. Провести  с персоналом образовательных учреждений 

дополнительные инструктажи по усилению бдительности при организации 

школьных перевозок. Исключить случаи без контрольного отстоя 

школьных автобусов. 

1.2. Проверить знание персоналом алгоритма действий при 

возникновении угрозы и проведения террористических актов в 

образовательном учреждении. 



 2 

1.3. Систематически проводить тренировки с персоналом, 

направленные на предотвращение несанкционированного проникновения 

на объекты посторонних лиц. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 
 
 

 


